
 
 

 AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE – Dirigente  Dott. Ascenzo Farenti 
  Unità Reclutamento docenti e tecnici amministrativi – Responsabile Dott.ssa Laura Tangheroni 
 
 
Prot. n. 13202        Pisa, 08.10.2010 
 

 
IL RETTORE  

 
VISTA la legge 6 luglio 1998, n. 210, che dà alle università la competenza ad 

espletare le procedure per il reclutamento di professori ordinari, professori 
associati e ricercatori; 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117, recante 

norme sulle modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento 
di professori e ricercatori universitari; 

 
VISTO il decreto rettorale n. I/1 9123 del 26.06.2008 pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale del 15.07.2008 n. 55 con il quale è stato indetto il bando O.08.01 
della valutazione comparativa per la copertura di un posto di professore 
ordinario per il settore scientifico disciplinare IUS/04 “Diritto 
Commerciale” presso la Facoltà di Giurisprudenza; 

 
VISTO il decreto rettorale n. I/1 1439 del 3.02.2010 con il quale è stata costituita 

la commissione giudicatrice per la predetta valutazione comparativa; 
 
VISTI i verbali delle riunioni della commissione giudicatrice; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
 
 Sono approvati gli atti della commissione giudicatrice per la valutazione comparativa per la 
copertura di un posto di professore ordinario per il settore scientifico disciplinare IUS/04 “Diritto 
Commerciale” presso la Facoltà di Giurisprudenza dell’Università di Pisa, di cui al bando O.08.01. 

 
ART. 2 

 
                Ai sensi dell’art. 5, comma 1, del DPR 117/2000 sono dichiarati idonei i candidati Francesco 
Barachini e Antonio Cetra. 
 

ART. 3 
 

 Il presente decreto è reso pubblico mediante affissione all’albo ufficiale ed è trasmesso, 
unitamente agli atti, alla Facoltà di Giurisprudenza per i successivi adempimenti. E’ inoltre pubblicato sul 
sito web dell’Ateneo. 
 
 
 
           
            IL RETTORE 
       (Prof. M. Pasquali) 
 


